



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00014/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2019

Aos 30 dias do mês de Outubro de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00039/2019 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (INSUMOS) CONFORME DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54.

VENCEDOR: R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 18.296.153/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Computador de mesa CORE I5, HD 1 TERA, GHZ acima de 3.0, 4GB RAM com Monitor acima de 16". LED. 1080p, com full hd.	JAB, MONITO AOC	UND	16	2.110,00	33.760,00
2	Microcomputador (i7, 4GB,DDR3,HD750GB,MONITOR DE VIDEO DE 18,5 GABINETE ATX, GRAVADOR DE DVD, MOUSE USB, TECLADO USB E ESTABILIZADOR 500Q.	JAB, MONITOR AOC, MOUSE E TECLADO VALLYANTE	UND	4	3.000,00	12.000,00
3	COMPUTADOR I5 COMPLETO (TELA 18,5 MOUSE, TECLADO) STANDER INTEL CORE I5 8GB DDR3 HD 3TB HDMI ÁUDIO 5.1.	JAB, MONITOR AOC, MOUSE E TECLADO VALLYANTE	UND	1	2.590,00	2.590,00
13	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO.	VALYANTI	UND	4	100,00	400,00
20	Notebook(intel core i7,8gb,2tb,tela de 15,6.).	POSITIVO	UND	5	4.200,00	21.000,00
23	Tonner Compativel 83A.	EVOLUT	UND	2	62,00	124,00
24	Tonner Compativel 85A.	EVOLUT	UND	7	80,00	560,00
27	PENDRIVER 8 GB.	ADATA	UND	15	29,00	435,00
42	Memoria DDR2 2GB para desktop.	ADATA	UND	10	133,00	1.330,00
TOTAL						72.199,00

VENCEDOR: REMAC COMERCIAL LTDA

CNPJ: 08.602.948/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	Mouse optico USB padrão. Com fio. Ótico 3 botões. Mini Mouse. Sensibilidade de 1000 dpi.	MAXPRINT	UND	67	11,95	800,65
5	Cartucho para impressora HP 662 PRETO.	HP	UND	25	59,00	1.475,00
6	Cartucho para impressora HP 662 Colorido.	HP	UND	25	59,95	1.498,75
7	Cartucho para impressora HP 664 preto.	HP	UND	5	61,30	306,50
8	Cartucho para impressora HP 664 colorido.	HP	UND	5	67,00	335,00
9	Nobreak 600KVA Bivolt.	RAGTECH	UND	17	400,00	6.800,00
11	Roteador Wireless 300Mbps com 2 Antenas Interna.	TPLINK	UND	28	73,00	2.044,00
12	Teclado para computador (usb com fio).	FORTREK	UND	67	28,00	1.876,00
16	Cartucho para impressora HP 122 preto.	HP	UND	4	77,00	308,00
18	Monitor acima de 16". LED. 1080p, com full hd.	LG	UND	2	458,00	916,00
32	Impressora a Laser (funções: imprime, copia, digitaliza. Capacidade de papel A4, A5 A6 E ENVELOPES C5, DL. Com wifi, direct. Bandeja de entrada150 folhas e saída 100 folhas. FUNCIONALIDADES:APLLE AIRPRINT, CERTIFICAÇÃO PROPRIA, HPAUTO-ON / AUTO OFF, WIFI DIRECT, APLICATIVO HP SMART, CONECTIVIDADEPADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WIFI802.11B/G/NINTEGRADO. CAPACIDADE MENSAL DE IMPRESSÃO 1.000 PÁGINAS.	BROTHER	UND	3	1.284,00	3.852,00
41	SSD 240 GB- para dois notebooks.	SANDISK	UND	3	334,00	1.002,00
43	Memorial DDR3 4gb para notebook.	ADATA	UND	5	221,00	1.105,00
47	Bateria CR2032 pósitron cartela c/5 unidades, para placa mãe.	GLD	UND	6	14,20	85,20
51	MOCHILA PARA NOTEBOOK.	LENOVO	UND	3	135,00	405,00
TOTAL						22.809,10

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE

CNPJ: 19.918.905/0001-73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
10	Projetor Multimídia Data Show com uma resolução de 1920x1200, e compatibilidade 16:9, deve possuir interface de comunicação sendo 1 HDMI, entrada USB, luminosidade mínima de 2500 lumes, autofalante integrado no projetor, como minimo de 1W potencia, bivolt, com controle remoto IR, cabo de alimentação HDMI.	BENQ	UND	4	2.200,00	8.800,00
15	Cartucho para impressora HP 122 colorido.	HP	UND	4	80,00	320,00
17	Hd externo capacidade de 1 tera.	TOSHIBA	UND	13	400,00	5.200,00
19	Notebook Core I3 4GB 1TB LED Full HD 15.6".	POSITIVO	UND	4	2.500,00	10.000,00
21	Cabo adptador conversor USB 3.0 para VGA HD ate 1920 ate 1080.	TENDA	UND	15	50,00	750,00
29	ESTABILIZADOR 1000Q.	BMI	UND	13	260,00	3.380,00
31	Multifuncional 3 em 1 imprime, copia e digitaliza. Com conexão wifi direct integrado, imprima sem fios diretamente de seu smartphone, tablete ou Pc. ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO10 COM A MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA 9.	EPSON	UND	4	1.150,00	4.600,00

33	Webcam: compatível: vídeo chamada full hd de 1080p (até 1920 x 1080 pixels) com a versão mais recente do Skype para Windows, vídeo chamada Hd de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte, gravação de vídeo full hd (até 1920 x 1080 pixels) com um sistema recomendado, tecnologia logitech fluid Crystal, compactação de vídeo h264, microfones duais estéreos incríveis com redução de ruído automática, correção automática de poucoluz, usb 2.0 de alta velocidade certificado (pronto para usb 3.0), clip universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD OU CRT.	LOGITECH	UND	4	499,00	1.996,00
34	Camara dslr (pixel real 25.8 megapixel eficaz 24.2, resolução máxima 24 mp 6000 x 4000, roporção de tela 1:1,3,2,4,3,16:9; tipo/tamanho do sensor cmos, 22,3 x 14,9mm, formatos de arquivos imagem fixa: jpeg, raw, filmes h264, mp4: áudio aac, sistema de redução de poeira, estabilização de imagem digital, 5-way, controle de foco tipo de focoauto e manual, pontos de focagem automática detecção de fases: 45 (45cross-type), visor tipo pentamirrop, ponto de visão 19,00mm, cobertura do visor 95% ampliação do visor aprox. 0,82x, ajuste de dioptria -3 a +1m, tela de exibição 3 "" touchscreen traseira lcd giratorio (1,040,000), cobertura de tela 95% sensibilidade isso -auto, 100-25600. Disparo contínuo até 6fps a 24,2 mp para até 190 quadros em formato jpeg-até 3fps a 24,2 mp para até 21 quadros em formato raw, formato de vídeo -1920 x 1080p a 59,94 fps (60 mbps mp4 via h.264.	CANON	UND	1	2.500,00	2.500,00
37	Pasta térmica prata/cinza.	BROTHER	UND	5	10,00	50,00
40	HD: Disco rígido 500 GB para notebook (hd slim- fino).	ADATA	UND	3	292,00	876,00
48	Cabo de força tripolar (novo padrão).	FORTREK	UND	20	10,00	200,00
					TOTAL	38.672,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caaporã firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00039/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caaporã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00039/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00039/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

EMPRESA: R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI.

CNPJ: 18.296.153/0001-93.

ITEM(S): 1 - 2 - 3 - 13 - 20 - 23 - 24 - 27 - 42.

VALOR: R\$ 72.199,00.

EMPRESA: REMAC COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 08.602.948/0001-29.

ITEM(S): 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 16 - 18 - 32 - 41 - 43 - 47 - 51.

VALOR: R\$ 22.809,10.

EMPRESA: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE.

CNPJ: 19.918.905/0001-73.

ITEM(S): 10 - 15 - 17 - 19 - 21 - 29 - 31 - 33 - 34 - 37 - 40 - 48.

VALOR: R\$ 38.672,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caaporã.

Caaporã - PB, 30 de Outubro de 2019.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional